АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2018 г.                                  № 80                            х. Верхний Митякин

Об утверждении
Программы оптимизации расходов
бюджета Красновского сельского поселения
 Тарасовского района до 2020 года

В соответствии с пунктом 8 распоряжения Правительства Ростовской области от 21.09.2018 № 567 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020 года», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу оптимизации расходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района до 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Не устанавливать с 2018 года новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления Красновского сельского поселения.
3. Установить на 2017 – 2019 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Красновского сельского поселения.
4. Администрации Красновского сельского поселения в срок до 1 ноября 2018 г. провести анализ правовых актов, утверждающих примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений в части совершенствования порядка установления должностных окладов (ставок заработной платы) с учетом возможного высвобождения средств по итогам анализа штатных расписаний муниципальных учреждений Красновского сельского поселения.
5. Обеспечить соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области.
6. Администрации Красновского сельского поселения формировать:
6.1. Ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Красновского сельского поселения и сокращению муниципального долга Красновского сельского поселения до 2020 года по форме согласно приложению № 2.
6.2. В срок до 25 декабря 2018 г. информацию о реализации Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района и сокращению муниципального долга Красновского сельского поселения до 2020 года по форме согласно приложению № 3.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения		                     	Г.В. Бадаев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 16.10.2018 № 80

ПРОГРАММА
оптимизации расходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района
и сокращению муниципального долга Красновского сельского поселения до 2020 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка
(бюджетный эффект),
тыс. рублей*

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Направления по оптимизации расходов местного бюджета

	Всего по разделу I

	-
	-

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Администрации Красновского сельского поселения

	1.1.
	Анализ штатных расписаний муниципальных учреждений Красновского сельского поселения
	МБУК КСП ТР «КДЦ»
	25 декабря
2018 г.
	–
	-
	-

	1.2.
	Анализ производимых материальных затрат муниципальных учреждений Красновского сельского поселения
	МБУК КСП ТР «КДЦ»
	25 декабря
2018 г.
	-
	-
	-

	1.3.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Красновского сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	Главные распорядители средств бюджета Красновского сельского поселения, имеющие подведомственные учреждения
	25 декабря
2018 г.
	-
	-
	-

	II. Направления по сокращению муниципального долга Красновского сельского поселения

	Всего по разделу II без учета пункта 2.1

	-
	–
	–

	1.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Красновского сельского поселения

	1.1.
	Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	Администрация Красновского сельского поселения
	ежегодно
	-
	–
	–

	2.
	Мероприятия по оптимизации муниципального долга

	2.1.
	Направление остатков средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района отчетного года на замещение рыночных заимствований
	Администрация Красновского сельского поселения
	ежегодно
	-
	–
	–

	Итого по Плану без учета пункта 2.1 раздела II

	-
	-
	-

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателям бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района, утвержденным на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, действующего решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения о бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района:
по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет Красновского сельского поселения Тарасовского района по итогам проведения мероприятия;
по II разделу – как планируемая оптимизация расходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района по итогам проведения мероприятия;
по III разделу – как планируемая оптимизация средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района по итогам проведения мероприятия.

* Показатель финансовой оценки устанавливается нарастающим итогом к данным 2016 года.
** Органы местного самоуправления, участвующие в реализации мероприятий по согласованию.
*** Финансовая оценка будет определена по итогам реализации пункта 2.5 настоящей Программы.
Примечание.
Х – показатель не заполняется.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения						Г.В. Бадаев

 Приложение № 2
к постановлению Администрации Красновского сельского поселения
от 16.10.2018 № 80

ОТЧЕТ
о Программе оптимизации расходов бюджета Красновского сельского поселения
 Тарасовского района и сокращению муниципального
долга Красновского сельского поселения до 2020 года
за _______ год

	№
п/п
	Наименование
мероприятия*

	Ответственный
исполнитель*

	Сроки
исполнения
	Финансовая оценка*
на ____ год (тыс. рублей)

	Полученный
финансовый эффект
за _____ год (тыс. рублей)
	Полу-ченный
результат**
	 Приме-чание***

	план*

	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки за отчетный год или невыполнения мероприятия.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения											Г.В. Бадаев
Приложение № 3
к постановлению Администрации Красновского сельского поселения
от 16.10.2018 № 80

ИНФОРМАЦИЯ
о реализации Плана мероприятий по
оптимизации расходов бюджета Красновского сельского поселения
 Тарасовского района и сокращению муниципального долга
Красновского сельского поселения до 2020 года

	№
п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),
тыс. рублей

	2019 год
	2020 год

	план*
	учтено в бюджете Красновского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов
	план*
	учтено в бюджете Красновского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения											Г.В. Бадаев